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Gebühren Orgelvorstellungen 

Gültig ab 1. März 2024 
 
 

Die Orgelvorstellung wird von qualifizierten Organistinnen und Organisten der Region 
durchgeführt und beinhaltet Erläuterungen zur Orgel sowie Orgelspiel. 

 

 
Orgelvorstellung 30 Min 45 Min 60 Min 

bis 20 Personen 120,00 €  140,00 €  160,00 €  

bis 30 Personen 130,00 €  150,00 €  170,00 €  

bis 50 Personen 150,00 €  170,00 €  190,00 €  

 
Orgelkonzert  300,00 €  400,00 €  500,00 €  

 
"Die Orgel im Koffer" 
45 Min. Präsentation bei Ihnen vor Ort 
mit Leinwandübertragung 

  90 € (Standardleinwand) 
120 € (Großleinwand) 
zuzüglich Fahrtkosten 

Leihgebühr 
Bausatz Doe-Orgel 

45 € pro Aufbau 
100 € Kaution  

Weiteres Anschauungsmaterial: 
Portative und Orgelmodell 

Leihgebühr nach Absprache  

 
 
 

Wir empfehlen, eine Orgelführung in den Monaten von April bis Oktober zu planen, da die Kirchen im 
Winter nicht geheizt sind. Liegt Ihr Wunschtermin aber in einem Wintermonat empfehlen wir, den 

Besuch einer Orgelmatinee oder -musiken. Entsprechende Termine finden Sie hier. 
 

Orgelführungen für Kinder, Jugendliche, Studierende und Hochschulklassensind gebührenfrei. 

 
Wir wissen, dass Unverhofftes ganz schnell eintreten kann. 

Sollten Sie gezwungen sein, Ihre verbindlich gebuchte Führung abzusagen, 
beachten Sie bitte unsere entsprechende Storno-Staffel: 

 
bis 4 Wochen vorher kostenfrei 
bis 2 Wochen vorher 50% 
bis 1 Woche vorher 70% 
ab dem 6. Tag vor der Führung 90% 

 

https://orgelakademie.de/index/angebote/orgelmusik/

